1

温州人力资源服务业协会文件

温人协〔2022〕1 号

关于开展第二届“温州市诚信人力资源服务

机构”评选活动的通知

各人力资源服务机构：

为增强我市人力资源服务机构诚信服务意识，全面提升

守法经营和诚信服务水平，根据温州市人力资源和社会保障

局《关于进一步深入推进人力资源服务机构诚信服务主题创

建活动的通知》（温人社〔2020〕72 号）精神，温州人力资

源服务业协会受温州市人力资源和社会保障局委托，开展第

二届“温州市诚信人力资源服务机构”推荐评选活动。现将

有关事项通知如下：

一、参评对象

在我市注册的人力资源服务机构（含分支机构）。

二、评价内容

（一） 证照齐备。主要评价持有营业执照、人力资源服

务许可证，以及持有人力资源服务从业资格证情况。

2

（二） 制度管理。主要评价建立健全员工管理制度和年

度报告公示情况。

（三） 经营业绩。主要评价经营收益、税收缴纳及其评

级情况。

（四） 信用建设。主要评价诚信守法、信用管理、用工

情况、纠纷处理、客户权益等信用建设情况。

（五） 社会责任。主要评价参加公益活动和社会信誉度

情况。

以上涉及指标的范围为 2019 年、2020 年、2021 年三个

年度。

三、评选办法

按以下三个版块，采取量化联评的形式，进行综合评定，

按总分顺序，取前 10 名，作为第二届“温州市诚信人力资

源服务机构”。

（一） 服务对象单位推荐得分（权重 20%)

由申报机构服务对象单位填写《第二届“温州市诚信人力

资源服务机构”评选服务对象推荐表》（附件 2）。按推荐单位

数量排名，第一名 20 分，每降一名减 1 分，减完为止。

（二） 专家评审量分（权重 70%)

根据《第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选量化

指标考评表》（附件 4）打分，满分为 100 分。

（三） 网络投票计分（权重 10%)

3

按得票高低排名，第一名 10 分，每降一名减 0.5 分，

减完为止。

四、活动奖励

（一） “温州市诚信人力资源服务机构”荣誉牌（二年

有效）。

（二） 获得优先资格。

1.优先参评全省、全国“诚信人力资源服务机构”。

2.优先获得政府购买人力资源服务项目。

3.连续三次获得“温州市诚信人力资源服务机构”的，

第三次颁发五年有效，并对机构主要负责人予以表彰。

五、时间安排

评选活动从 6 月 24 日开始，具体分五个阶段：

（一） 宣传发动阶段（6 月 24 日至 6 月 30 日）。

活动评选小组应积极动员服务机构参与，充分用好用活

新媒体，广泛报道宣传评选活动，努力营造浓厚氛围，扩大

社会影响。

（二） 推荐申报阶段（7 月 1 日至 7 月 10 日）。

申报机构填写《第二届“温州市诚信人力资源服务机构”

评选参评表》（附件 1)，经法人代表签名后，连同其它三个

附件，加盖单位公章，于 7 月 10 日前报至协会秘书处（温

州市龙湾区文昌路/创客小镇/温州民营经济人力资源产业

园 C幢 403 室），同时报送电子稿至邮箱 wzhr505@ sina.cn 。

4

报送材料须实事求是，诚信为本。注重时间节点，逾期不报

者视作放弃论。

联系人：郑干事 13362792167。

（三） 审核评审阶段（7 月 11 日至 7 月 25 日）。

按规定组织审查，组织专家评审量分。

（四） 网络投票阶段（7 月 26 日至 8 月 1 日）。

将确定的候选单位，通过媒体、网站、微信公众号，开

展网络投票活动。投票结果作为量分的组成依据。

（五） 评选结果公布（8 月 3 日前）。

在协会官网公布结果，同时通过媒体、网络等向社会宣

传。

六、工作要求

（一） 强化组织。活动领导小组办公室设协会秘书处，

在温州市人力资源和社会保障局的监督指导下，负责活动的

具体实施。

（二） 积极参与。这是一次引导我市人力资源服务机构

不断提升诚信和自律意识的宣传活动，也是一次扩大我市人

力资源服务机构知名度的重要机会，大家要提高认识，踊跃

参与。

（三） 遵守纪律。参评单位和评选机构工作人员，要坚

持公开公正、好中选优的原则，严格对照标准及相关要求，

切实遵守申报和评选工作纪律；要加强与工商、税务、社会

5

保险、劳动保障监察等部门的信息对接和协调，主动接受社

会监督。

附件

1. 第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选参

评表；

2. 第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选服

务对象推荐表。

3. 第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选材

料清单。

4. 第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选量

化指标考评表

温州人力资源服务业协会

二〇二二年六月二十二日

抄送：市人社局，各县（市、区）人力社保局，协会各成员

温州人力资源服务业协会秘书处

6

附件 1:

第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选

参评表

机构名称 机构性质

法定代表人 业务范围

成立时间 联系人电话

上年营业收

入（万元）

总员工数

持证人数

机构地址

机构情况

简要介绍

主要事迹

（可另附书面材料）

法定代表人签名：

2022 年 月 日

其他需要

说明的事项

7

附件 2:

第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选

服务对象推荐表

被推荐机构名称 服务内容

推荐单位名称 法定代表人

推荐单位性质 联系人电话

推荐单位地址

推荐单位情况

简 介

推荐理由

法定代表人签名： 2022 年 月 日

其他需要

说明的事项

8

附件 3

第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选

材料清单

项目 评价内容 存在性 有无 份数

证照齐备

1. 设立情况
依法成立，持有营业执照、人

力资源服务许可证。

2. 从业资格 具备从业资格证。

制度管理

3. 制度建设 建立健全员工管理制度情况。

4. 年度报告公

示

按时报送材料，及时办理变

更，依法公示有关信息，年度

报告公示合格情况。

经营业绩

5. 收益情况 年度经营状况情况。

6. 税收缴纳 年度税收完税情况。

信用建设

7. 员工法律素

质
员工诚信守法情况。

8. 信用管理
信用管理制度，信用档案，风

险管理，信贷记录情况。

9. 用工情况

员工签订劳动合同率、员工社

会保险缴纳率、员工工资按时

足额发放率及保障员工合法

权益的情况。

10. 纠纷处理
服务的客户和求职者投诉情

况。

11. 客户权益

客户有较高的满意度，无侵害

客户合法权益的不良记录情

况。

社会责任

12. 公益活动 承担社会责任情况。

13. 社会评价 社会信誉度情况。

说明

凡与上述考评项目及其指标：⑴存在真实性关联；⑵发生正面

或负面事件；⑶产生加分或扣分等，因有利或不利影响评分的，

均须提供文件、证件、照片、表册、台账、媒体报道等，以集中

电子扫描文档随本清单提供佐证。

9

附件 4

第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选量化指标考评表
项目 评价内容 满分值 评价标准 得分和扣分事项 自评分 考核分

证照齐备

（10分）

1. 设立情况

依法成立，持有营业执照、

人力资源服务许可证、劳

务派遣经营许可证等。

7分
营业执照、人力资源服务许可证、

劳务派遣经营许可证齐全。

营业执照、人力资源服务许可证、劳务派遣经营许可

证不全，一票否决，限期整改。

2. 从业资格 具备从业资格证。 3分
取得国家职业资格证或协会从业

人员培训合格证。

凡未取得国家职业资格证或协会从业人员培训合格

证，从事人力资源服务的每人扣 0.5 分，扣完为止。

制度管理
（10分）

3. 制度建设
建立健全员工管理制度情
况。

7分
建立健全员工管理制度。 未建立员工管理制度或制度不健全的，扣 5分。

开展全员制度培训。 未开展全员制度培训的，扣 2分。

4. 年度报告

公示

按时报送材料，及时办理

变更，依法公示有关信息，

年度报告公示合格。

3分
按照规定和要求报送年度报告相

关材料，及时办理变更，依法公

示有关信息，年度报告公示合格。

不报送年度报告相关材料或者未通过年度报告公示、

未办理变更手续的，一票否决，限期整改。

经营业绩

（10分）

5. 收益情况 年度经营状况好。 5分
年收入和盈利状况良好，年度营

收增长率达逐年递增。

以 2018 年为基础年得 3.5 分，以后每年较前一年营收

增长率每递增 1%，加 0.5 分，满分为止。

6. 税收缴纳 年度税收完税情况好。 5分

按国家规定及时缴纳税费，近三
年（2019-2021 年）纳税情况并参
照《国家税务总局温州市税务局
年度纳税信用 A级纳税人名单》
评定。

2019-2021 年，连续三年获得“纳税信用 A级纳税人”
的，得 5分；

2020-2021年，连续两年获得“纳税信用 A级纳税人”
的，得 4分；

2019-2020 年，连续两年获得“纳税信用 A级纳税人”
的，得 3分；

2021年，获得“纳税信用 A级纳税人”的，得 2分；

2019-2021 年，连续三年均未获得“纳税信用 A级纳
税人”，但有纳税证明的，得 1分；

无纳税记录或证明的，得 0分。

http://e.so.com/search/eclk?p=b8c8miQjCBnA9_jWnKoC5p-jCbQhyOo3gQGyGue61RKaxvhgcuwxsSNh6EYW60NmpfpiN54l2Ps4ksxr3091Fy6EA907qy7hZgog0AT-Lb65Afae7XEJKhveCHmXOqQhbIXoTVr3-3uSoGY9SueltGAKHhKPSkvwwPSDGwXOR-F63fFlbgO_VKMZqE7S8QZogKybw-m_Fiqqqj9bAFG9Vh-t1D6EZbziNkxnVNXEjVYlyqsjflsJJxIk3nEht9w5ZavAHaP_C7jutiYLEsbOiEZ0S4T51TqWlmVFerempPGDAu_jg8daCln-jgASLkPNGZOTp3BdAE4ZS4z6Czm1rEaRvpT6I998uhpczKUDyQlTNtUWMRAXmMKj9jFRMeBCRf3KW9DA8NXEbH4ZBpKisZegGpNy0ON7_DxEUJtYfe22dWajArwi31WJIeTTLj9nA_Sbvj47-d6ArWmqbGS7eV2wGFCZj027RnjCh-ax-kLuMsXXhrDoZKim_c6cEGo015gqq4BwAz0wfTJG1VuoTLcuvEaTgKspanC3pyB7rI3EPuOSmFApTx6Pv6CfnBpk9HivIFC8gQI-fw76mDcWRPg6KcJ-7yojpPgbkw4vxWVC_ic9kJf2hRkqQeb1Fs6l8cru0OfS1Q1G2-rVqKSlacXQszXKw78CG7A9PiJQgs1ULGuFef5iMw12Fh-sDv6iNchcIjXEABK_ZkfZxnOOXCGI2v3X2erG8iiM5yPn2Vx051Z-ielRxNiNE_T7JI_z4h_uE7t-XbLuD7G8r0cmg31tbcBlKhPqUcXXFYsAdua1kkVXidkRHbcEi7bW9YqaITTNvuTxszTnlfOHPWz9R0HMXrnuBCWncjqRVqaegd3n1qoDYsXaVmsbYZOhxanMTEZDfaLnRwEF6xjNhx2HhR4IRS4JSvX8&ns=0&v=2&at=PGVtPuWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhjwvZW0-5rWB56iL5Y-K6LS555SoPGVtPuWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhjwvZW0-&aurl=aHR0cDovL3d3dy5haWh1YWN1aS5jb20vP3BsYW495a6B5rOiK-azqOWGjC3nsr7lh4Z1bml0PeWFrOWPuOazqOWGjCvlnLDljLprZXl3b3JkPeWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhg&sig=5bb1&bt=1&ud=1655950057140
http://e.so.com/search/eclk?p=b8c8miQjCBnA9_jWnKoC5p-jCbQhyOo3gQGyGue61RKaxvhgcuwxsSNh6EYW60NmpfpiN54l2Ps4ksxr3091Fy6EA907qy7hZgog0AT-Lb65Afae7XEJKhveCHmXOqQhbIXoTVr3-3uSoGY9SueltGAKHhKPSkvwwPSDGwXOR-F63fFlbgO_VKMZqE7S8QZogKybw-m_Fiqqqj9bAFG9Vh-t1D6EZbziNkxnVNXEjVYlyqsjflsJJxIk3nEht9w5ZavAHaP_C7jutiYLEsbOiEZ0S4T51TqWlmVFerempPGDAu_jg8daCln-jgASLkPNGZOTp3BdAE4ZS4z6Czm1rEaRvpT6I998uhpczKUDyQlTNtUWMRAXmMKj9jFRMeBCRf3KW9DA8NXEbH4ZBpKisZegGpNy0ON7_DxEUJtYfe22dWajArwi31WJIeTTLj9nA_Sbvj47-d6ArWmqbGS7eV2wGFCZj027RnjCh-ax-kLuMsXXhrDoZKim_c6cEGo015gqq4BwAz0wfTJG1VuoTLcuvEaTgKspanC3pyB7rI3EPuOSmFApTx6Pv6CfnBpk9HivIFC8gQI-fw76mDcWRPg6KcJ-7yojpPgbkw4vxWVC_ic9kJf2hRkqQeb1Fs6l8cru0OfS1Q1G2-rVqKSlacXQszXKw78CG7A9PiJQgs1ULGuFef5iMw12Fh-sDv6iNchcIjXEABK_ZkfZxnOOXCGI2v3X2erG8iiM5yPn2Vx051Z-ielRxNiNE_T7JI_z4h_uE7t-XbLuD7G8r0cmg31tbcBlKhPqUcXXFYsAdua1kkVXidkRHbcEi7bW9YqaITTNvuTxszTnlfOHPWz9R0HMXrnuBCWncjqRVqaegd3n1qoDYsXaVmsbYZOhxanMTEZDfaLnRwEF6xjNhx2HhR4IRS4JSvX8&ns=0&v=2&at=PGVtPuWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhjwvZW0-5rWB56iL5Y-K6LS555SoPGVtPuWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhjwvZW0-&aurl=aHR0cDovL3d3dy5haWh1YWN1aS5jb20vP3BsYW495a6B5rOiK-azqOWGjC3nsr7lh4Z1bml0PeWFrOWPuOazqOWGjCvlnLDljLprZXl3b3JkPeWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhg&sig=5bb1&bt=1&ud=1655950057140
http://e.so.com/search/eclk?p=b8c8miQjCBnA9_jWnKoC5p-jCbQhyOo3gQGyGue61RKaxvhgcuwxsSNh6EYW60NmpfpiN54l2Ps4ksxr3091Fy6EA907qy7hZgog0AT-Lb65Afae7XEJKhveCHmXOqQhbIXoTVr3-3uSoGY9SueltGAKHhKPSkvwwPSDGwXOR-F63fFlbgO_VKMZqE7S8QZogKybw-m_Fiqqqj9bAFG9Vh-t1D6EZbziNkxnVNXEjVYlyqsjflsJJxIk3nEht9w5ZavAHaP_C7jutiYLEsbOiEZ0S4T51TqWlmVFerempPGDAu_jg8daCln-jgASLkPNGZOTp3BdAE4ZS4z6Czm1rEaRvpT6I998uhpczKUDyQlTNtUWMRAXmMKj9jFRMeBCRf3KW9DA8NXEbH4ZBpKisZegGpNy0ON7_DxEUJtYfe22dWajArwi31WJIeTTLj9nA_Sbvj47-d6ArWmqbGS7eV2wGFCZj027RnjCh-ax-kLuMsXXhrDoZKim_c6cEGo015gqq4BwAz0wfTJG1VuoTLcuvEaTgKspanC3pyB7rI3EPuOSmFApTx6Pv6CfnBpk9HivIFC8gQI-fw76mDcWRPg6KcJ-7yojpPgbkw4vxWVC_ic9kJf2hRkqQeb1Fs6l8cru0OfS1Q1G2-rVqKSlacXQszXKw78CG7A9PiJQgs1ULGuFef5iMw12Fh-sDv6iNchcIjXEABK_ZkfZxnOOXCGI2v3X2erG8iiM5yPn2Vx051Z-ielRxNiNE_T7JI_z4h_uE7t-XbLuD7G8r0cmg31tbcBlKhPqUcXXFYsAdua1kkVXidkRHbcEi7bW9YqaITTNvuTxszTnlfOHPWz9R0HMXrnuBCWncjqRVqaegd3n1qoDYsXaVmsbYZOhxanMTEZDfaLnRwEF6xjNhx2HhR4IRS4JSvX8&ns=0&v=2&at=PGVtPuWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhjwvZW0-5rWB56iL5Y-K6LS555SoPGVtPuWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhjwvZW0-&aurl=aHR0cDovL3d3dy5haWh1YWN1aS5jb20vP3BsYW495a6B5rOiK-azqOWGjC3nsr7lh4Z1bml0PeWFrOWPuOazqOWGjCvlnLDljLprZXl3b3JkPeWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhg&sig=5bb1&bt=1&ud=1655950057140
http://e.so.com/search/eclk?p=b8c8miQjCBnA9_jWnKoC5p-jCbQhyOo3gQGyGue61RKaxvhgcuwxsSNh6EYW60NmpfpiN54l2Ps4ksxr3091Fy6EA907qy7hZgog0AT-Lb65Afae7XEJKhveCHmXOqQhbIXoTVr3-3uSoGY9SueltGAKHhKPSkvwwPSDGwXOR-F63fFlbgO_VKMZqE7S8QZogKybw-m_Fiqqqj9bAFG9Vh-t1D6EZbziNkxnVNXEjVYlyqsjflsJJxIk3nEht9w5ZavAHaP_C7jutiYLEsbOiEZ0S4T51TqWlmVFerempPGDAu_jg8daCln-jgASLkPNGZOTp3BdAE4ZS4z6Czm1rEaRvpT6I998uhpczKUDyQlTNtUWMRAXmMKj9jFRMeBCRf3KW9DA8NXEbH4ZBpKisZegGpNy0ON7_DxEUJtYfe22dWajArwi31WJIeTTLj9nA_Sbvj47-d6ArWmqbGS7eV2wGFCZj027RnjCh-ax-kLuMsXXhrDoZKim_c6cEGo015gqq4BwAz0wfTJG1VuoTLcuvEaTgKspanC3pyB7rI3EPuOSmFApTx6Pv6CfnBpk9HivIFC8gQI-fw76mDcWRPg6KcJ-7yojpPgbkw4vxWVC_ic9kJf2hRkqQeb1Fs6l8cru0OfS1Q1G2-rVqKSlacXQszXKw78CG7A9PiJQgs1ULGuFef5iMw12Fh-sDv6iNchcIjXEABK_ZkfZxnOOXCGI2v3X2erG8iiM5yPn2Vx051Z-ielRxNiNE_T7JI_z4h_uE7t-XbLuD7G8r0cmg31tbcBlKhPqUcXXFYsAdua1kkVXidkRHbcEi7bW9YqaITTNvuTxszTnlfOHPWz9R0HMXrnuBCWncjqRVqaegd3n1qoDYsXaVmsbYZOhxanMTEZDfaLnRwEF6xjNhx2HhR4IRS4JSvX8&ns=0&v=2&at=PGVtPuWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhjwvZW0-5rWB56iL5Y-K6LS555SoPGVtPuWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhjwvZW0-&aurl=aHR0cDovL3d3dy5haWh1YWN1aS5jb20vP3BsYW495a6B5rOiK-azqOWGjC3nsr7lh4Z1bml0PeWFrOWPuOazqOWGjCvlnLDljLprZXl3b3JkPeWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhg&sig=5bb1&bt=1&ud=1655950057140
http://e.so.com/search/eclk?p=b8c8miQjCBnA9_jWnKoC5p-jCbQhyOo3gQGyGue61RKaxvhgcuwxsSNh6EYW60NmpfpiN54l2Ps4ksxr3091Fy6EA907qy7hZgog0AT-Lb65Afae7XEJKhveCHmXOqQhbIXoTVr3-3uSoGY9SueltGAKHhKPSkvwwPSDGwXOR-F63fFlbgO_VKMZqE7S8QZogKybw-m_Fiqqqj9bAFG9Vh-t1D6EZbziNkxnVNXEjVYlyqsjflsJJxIk3nEht9w5ZavAHaP_C7jutiYLEsbOiEZ0S4T51TqWlmVFerempPGDAu_jg8daCln-jgASLkPNGZOTp3BdAE4ZS4z6Czm1rEaRvpT6I998uhpczKUDyQlTNtUWMRAXmMKj9jFRMeBCRf3KW9DA8NXEbH4ZBpKisZegGpNy0ON7_DxEUJtYfe22dWajArwi31WJIeTTLj9nA_Sbvj47-d6ArWmqbGS7eV2wGFCZj027RnjCh-ax-kLuMsXXhrDoZKim_c6cEGo015gqq4BwAz0wfTJG1VuoTLcuvEaTgKspanC3pyB7rI3EPuOSmFApTx6Pv6CfnBpk9HivIFC8gQI-fw76mDcWRPg6KcJ-7yojpPgbkw4vxWVC_ic9kJf2hRkqQeb1Fs6l8cru0OfS1Q1G2-rVqKSlacXQszXKw78CG7A9PiJQgs1ULGuFef5iMw12Fh-sDv6iNchcIjXEABK_ZkfZxnOOXCGI2v3X2erG8iiM5yPn2Vx051Z-ielRxNiNE_T7JI_z4h_uE7t-XbLuD7G8r0cmg31tbcBlKhPqUcXXFYsAdua1kkVXidkRHbcEi7bW9YqaITTNvuTxszTnlfOHPWz9R0HMXrnuBCWncjqRVqaegd3n1qoDYsXaVmsbYZOhxanMTEZDfaLnRwEF6xjNhx2HhR4IRS4JSvX8&ns=0&v=2&at=PGVtPuWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhjwvZW0-5rWB56iL5Y-K6LS555SoPGVtPuWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhjwvZW0-&aurl=aHR0cDovL3d3dy5haWh1YWN1aS5jb20vP3BsYW495a6B5rOiK-azqOWGjC3nsr7lh4Z1bml0PeWFrOWPuOazqOWGjCvlnLDljLprZXl3b3JkPeWKs-WKoea0vumBo-e7j-iQpeiuuOWPr-ivgeaAjuS5iOWKnueQhg&sig=5bb1&bt=1&ud=1655950057140

10

续上

信用建
设（60
分）

7. 员工法律
素质

员工诚信守法情况。 5分 工作人员诚信守法，无违法犯罪行
为。

工作人员发生违法犯罪行为的，扣 5分。

8. 信用管理
信用管理制度，信用档案，
风险管理，信贷记录情况。

10分

落实信用管理制度。 未落实信用管理制度，扣 2分。

建立信用档案。 未建立信用档案，扣 2分。
实施风险管理。 未实施风险管理，扣 2分。
无不良信贷记录。 存在不良信贷记录，扣 10分。
无违法违规行为。 列入经营异常名录或各类“黑名单”的，一票否决。

9. 用工情况

员工签订劳动合同率、员
工社会保险缴纳率、员工
工资按时足额发放率及保
障员工合法权益的情况。

15分

员工签订劳动合同率 100%。
员工签订劳动合同率、社会保险缴纳率，工资按时足
额发放率中，每一项未达到 100%的扣 3 分。员工社会保险缴纳率 100%。

员工工资按时足额发放率 100%。

无其他侵犯员工合法权益的行为。
有其他侵犯员工合法权益行为的，每存在一项扣 2分，
扣完为止。

10. 纠纷处理
服务的客户和求职者投诉
情况。

15分
投诉处理及时，记录全面准确。

有投诉记录但情节轻微并及时处理，无纠纷的，每次
扣 2分；未及时处理的，每次扣 5分。扣完为止。

无有效不诚信投诉记录。
求职者或用人单位投诉公安、劳动监察或其他有关部
门证实属不诚信事件，每发生一起扣 5分，扣完为止。

11. 客户权益
客户有较高的满意度，无
侵害客户合法权益的不良
记录。

15分

无经判决、裁定认定为在诉讼仲裁中
承担责任当事人一方的记录。

有经判决、裁定认定为诉讼仲裁中承担责任当事人一
方的记录的，有一项扣 3分，消极履行的，扣 5分，
扣完为止。

无侵害客户合法权益的不良记录。
有侵害客户合法权益情况的，有一次扣 3分，扣完为
止。

社会责
任（10
分）

12. 公益活动 承担社会责任好。 4分 积极参与政府、社会助力脱贫攻坚等
公益性活动。

每参加 1个（次），得 1分，总分不超过 4分。

13. 社会评价 社会信誉度好。 6分
具有较高的服务满意度和社会信誉，
获得区/县级党委、政府以上荣誉表
彰。

县（区）级荣誉，1分/个。
市级荣誉，得 2分/个。
省级荣誉，得 4分/个。
国家级荣誉，得 6分/个。
同一年度同一奖励不累积计分；属党委、政府部门的
表彰减半计分。

/ /

说明
凡与上述考评项目及其指标：⑴存在真实性关联；⑵发生正面或负面事件；⑶产生加分或扣分等，因有利或不利影响评分的，均须提供文件、证件、照片、表册、台账、
媒体报道等，以集中电子扫描文档随附件 3提供佐证。

参评单位（盖章）： 法定代表人（签字）； 经办人（签字）： 评审专家（签字）： 2022年 月 日

	一、参评对象
	二、评价内容
	三、评选办法
	四、活动奖励
	1.优先参评全省、全国“诚信人力资源服务机构”。
	2.优先获得政府购买人力资源服务项目。
	3.连续三次获得“温州市诚信人力资源服务机构”的，第三次颁发五年有效，并对机构主要负责人予以表彰。
	五、时间安排
	六、工作要求
	1.第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选参评表；
	2.第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选服务对象推荐表。
	3.第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选材料清单。
	4.第二届“温州市诚信人力资源服务机构”评选量化指标考评表